Протокол № 09-13П
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 22 апреля  2013 г. 16 час. 00 мин.
Место проведения заседания: 163000, г. Архангельск, пр. Чумбарова-Лучинского, д. 10, корп. 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Шапкин Анатолий Юрьевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Салтыков Андрей Сергеевич

Драчева Антонина Андреевна

Шляга Елена Евгеньевна

Артемьев Владимир Федорович
Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Юрист – эксперт СРО НП «Союз проектировщиков»

Тельтевской Александр Николаевич – секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков».

2. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи со вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ № 356 от 05 июля 2011 года «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

3. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Союз проектировщиков» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624.

4. Рассмотрение изменений в Положение о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или группе видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

5. Рассмотрение новой редакции положения об общем собрании СРО НП «Союз проектировщиков».

6. Рассмотрение изменений в Правилах контроля в области саморегулирования.

7. Рассмотрение изменений в Регламент о членстве в СРО НП «Союз проектировщиков».

8.  Исключение из состава членов СРО НП «Союз проектировщиков».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Выступил Шапкин А.Ю., который довел до сведения присутствующих повестку дня заседания Совета Партнерства и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки заседания Совета Партнерства поставили на голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи со вступлением в силу Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ № 356 от 05 июля 2011 года «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от заявителей:

1. Закрытое акционерное общество «Трейд Системс»

(ИНН 2902041030, ОГРН 1022900837530)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Он-Лайн»

(ИНН 2901086543, ОГРН 1022900527484)

Указанные заявители предоставили в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков»  заявления, в котором просят переоформить Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с приведением его в соответствие с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору РФ № 356 от 05 июля 2011 года «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Закрытое акционерное общество «Трейд Системс»

(ИНН 2902041030, ОГРН 1022900837530)

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0036.03-2010-2902041030-П-111;
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Он-Лайн»

(ИНН 2901086543, ОГРН 1022900527484)

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0025.03-2010-2901086543-П-111;
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесение изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 г. № 624 от заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВологдаЭнергоСервис»

(ИНН 3525273243, ОГРН 1123525000576)
2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИКОМ»

(ИНН 2901129839, ОГРН 1042900043944)

Указанные заявители предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков» пакет документов, необходимый для внесения изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По итогам рассмотрения документов установлено, что заявления соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче Свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВологдаЭнергоСервис»

(ИНН 3525273243, ОГРН 1123525000576)

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0113.02-2012-3525273243-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИКОМ»

(ИНН 2901129839, ОГРН 1042900043944)

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0063.03-2010-2901129839-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Казака А.Н., который предложил внести изменения в Положение о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или группе видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Положение о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или группе видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и утвердить новую редакцию положения на Общем собрание членов СРО НП «Союз проектировщиков».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Казака А.Н., который доложил присутствующим о необходимости рассмотрения новой редакции Положения об общем собрании СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять и утвердить новую редакцию Положения об общем собрании СРО НП «Союз проектировщиков» на Общем собрании членов СРО НП «Союз проектировщиков».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Казака А.Н., который доложил присутствующим о необходимости рассмотрения изменений в Правила контроля в области саморегулирования.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Правила контроля в области саморегулирования и утвердить новую редакцию правил на Общем собрание членов СРО НП «Союз проектировщиков».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Казака А.Н., который доложил присутствующим о необходимости рассмотрения изменений в Регламент о членстве в СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Регламент о членстве в СРО НП «Союз проектировщиков» и утвердить новую редакцию положения на Общем собрание членов СРО НП «Союз проектировщиков».

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Шапкина А.Ю., который довел до сведенья присутствующих информацию об исключении организаций из членов СРО НП «Союз проектировщиков».

По представлению Дисциплинарной комиссии за неоднократную неуплату членских взносов в Партнерство исключению подлежат следующие организации:

1. ООО «СтройМакс» (ИНН 7709730962)

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить список организаций для исключения из членов СРО НП «Союз проектировщиков». Вынести вопрос об исключение данных организаций из состава членов СРО НП «Союз проектировщиков» на Общее собрание.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Председательствующий
на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Шапкин А.Ю. /
Секретарь Совета Партнерства:                                       ______________ / Тельтевской А.Н. /